
0.008,584,529.0729,668,738.7820,884,035.51TOTAL: 8,584,529.079,034,703.27 -250,000.00

0.000.00 1,032,924.7811.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,796,165.25 2,796,165.25 0.001,032,924.78

0.000.00 1,032,924.78IMPUESTOS MUNICIPALES 1,032,924.782,796,165.25 2,796,165.2511.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00969,843.60 659,927.3811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 659,927.38969,843.60 0.00

0.000.00 445,444.88405,196.60 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 445,444.88405,196.60

0.000.00 440,674.88Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 400,000.00 440,674.88400,000.00 0.00

0.000.00 3,400.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 0.00 3,400.000.00 0.00

0.000.00 280.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 3,128.31 280.003,128.31 0.00

0.000.00 520.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 831.43 520.00831.43 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 744.00 0.00744.00 0.00

0.000.00 570.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 492.86 570.00492.86 0.00

0.000.00 173,771.10346,147.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 173,771.10346,147.00

0.000.00 6,520.33Casas comerciales11.7.1.02.01.00 25,747.00 6,520.3325,747.00 0.00

0.000.00 2,709.22Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 7,000.00 2,709.227,000.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 22,732.40Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 70,000.00 22,732.4070,000.00 0.00

0.000.00 800.00Depósitos11.7.1.02.07.00 5,000.00 800.005,000.00 0.00

0.000.00 35,071.86Gasolineras11.7.1.02.08.00 55,000.00 35,071.8655,000.00 0.00

0.000.00 7,801.52Farmacias11.7.1.02.09.00 6,000.00 7,801.526,000.00 0.00

0.000.00 1,695.00Supermercados11.7.1.02.11.00 0.00 1,695.000.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 2,260.00Pulpería Categoría 111.7.1.02.13.01 6,000.00 2,260.006,000.00 0.00

0.000.00 2,177.50Pulpería Categoría 211.7.1.02.13.02 6,000.00 2,177.506,000.00 0.00

0.000.00 3,898.50Pulpería Categoría 311.7.1.02.13.03 6,000.00 3,898.506,000.00 0.00

0.000.00 1,132.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 3,500.00 1,132.003,500.00 0.00

0.000.00 570.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,500.00 570.001,500.00 0.00

0.000.00 4,485.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,000.00 4,485.001,000.00 0.00

0.000.00 282.50Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 0.00 282.500.00 0.00

0.000.00 9,467.26Billares11.7.1.02.30.00 10,000.00 9,467.2610,000.00 0.00

0.000.00 1,968.96Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 1,200.00 1,968.961,200.00 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 224.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 0.00 224.000.00 0.00

0.000.00 1,125.00Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 1,125.000.00 0.00
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0.000.00 68,850.05Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 100,000.00 68,850.05100,000.00 0.00

0.000.00 17,199.0267,500.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 17,199.0267,500.00

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 2,265.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 2,265.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 459.02Comedores11.7.1.03.10.00 1,000.00 459.021,000.00 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 4,660.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 30,000.00 4,660.0030,000.00 0.00

0.000.00 5,880.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 10,000.00 5,880.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,120.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,500.00 1,120.001,500.00 0.00

0.000.00 560.00Hoteles11.7.1.03.26.00 1,000.00 560.001,000.00 0.00

0.000.00 1,125.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 1,500.00 1,125.001,500.00 0.00

0.000.00 1,130.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 1,000.00 1,130.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 769.562,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

769.562,000.00

0.000.00 173.49Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 900.00 173.49900.00 0.00

0.000.00 121.10Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 121.10500.00 0.00

0.000.00 474.97Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 600.00 474.97600.00 0.00

0.000.00 4,703.529,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

4,703.529,000.00

0.000.00 1,155.04Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 2,000.00 1,155.042,000.00 0.00

0.000.00 743.19Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 2,000.00 743.192,000.00 0.00

0.000.00 2,805.29Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 5,000.00 2,805.295,000.00 0.00

0.000.00 18,039.30140,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

18,039.30140,000.00

0.000.00 3,099.16Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 10,000.00 3,099.1610,000.00 0.00

0.000.00 4,940.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 70,000.00 4,940.0070,000.00 0.00
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0.000.00 10,000.14Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 60,000.00 10,000.1460,000.00 0.00

0.000.001,342,211.01 342,697.9911.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 342,697.991,342,211.01 0.00

0.000.00 75,744.30250,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 75,744.30250,000.00

0.000.00 75,744.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00 75,744.30250,000.00 0.00

0.000.00 170,120.91600,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 170,120.91600,000.00

0.000.00 170,120.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 600,000.00 170,120.91600,000.00 0.00

0.000.00 2,926.726,051.31 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,926.726,051.31

0.000.00 1,496.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 3,722.98 1,496.123,722.98 0.00

0.000.00 1,430.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 2,328.33 1,430.602,328.33 0.00

0.000.00 15,526.7127,159.70 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

15,526.7127,159.70

0.000.00 7,702.80Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 16,294.56 7,702.8016,294.56 0.00

0.000.00 7,823.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 10,865.14 7,823.9110,865.14 0.00

0.000.00 78,379.35459,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

78,379.35459,000.00

0.000.00 39,189.64Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 279,000.00 39,189.64279,000.00 0.00

0.000.00 39,189.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 180,000.00 39,189.71180,000.00 0.00

0.000.0084,110.64 15,967.5711.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 15,967.5784,110.64 0.00

0.000.00 10,877.9971,349.36 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 10,877.9971,349.36

0.000.00 10,877.99Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 71,349.36 10,877.9971,349.36 0.00

0.000.00 55.615,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

55.615,000.00

0.000.00 55.61Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 5,000.00 55.615,000.00 0.00

0.000.00 371.20896.18 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

371.20896.18

0.000.00 371.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 896.18 371.20896.18 0.00

0.000.00 4,662.776,865.10 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

4,662.776,865.10

0.000.00 4,662.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 6,865.10 4,662.776,865.10 0.00
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0.000.0085,000.00 4,220.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

4,220.0085,000.00 0.00

0.000.00 4,220.0085,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 4,220.0085,000.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.000.00 4,220.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 25,000.00 4,220.0025,000.00 0.00

0.000.00315,000.00 10,111.8411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

10,111.84315,000.00 0.00

0.000.00 10,111.84315,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 10,111.84315,000.00

0.000.00 5,000.00Transmisión de Datos11.7.6.01.01.00 0.00 5,000.000.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 5,111.84Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 300,000.00 5,111.84300,000.00 0.00

0.000.00 185,170.2212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 945,300.02 945,300.02 0.00185,170.22

0.000.00 185,170.22NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 185,170.22945,300.02 945,300.0212.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00945,300.02 185,170.2212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 185,170.22945,300.02 0.00

0.000.00 182,189.44920,622.86 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 182,189.44920,622.86

0.000.00 3,500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

5,000.00 3,500.005,000.00 0.00

0.000.00 400.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

1,000.00 400.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,423.36Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

30,000.00 1,423.3630,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

500.00 1,000.00500.00 0.00

0.000.00 17,810.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

41,000.00 17,810.0041,000.00 0.00

0.000.00 6,164.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

7,000.00 6,164.007,000.00 0.00

0.000.00 20,380.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

65,000.00 20,380.0065,000.00 0.00

0.000.00 116,515.08Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

300,000.00 116,515.08300,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 4,527.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

320,000.00 4,527.00320,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 300.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,622.86 300.002,622.86 0.00

0.000.00 3,840.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

25,000.00 3,840.0025,000.00 0.00

0.000.00 500.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 2,830.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,000.00 2,830.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

100,000.00 0.00100,000.00 0.00

0.000.00 2,000.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

6,000.00 2,000.006,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 2,980.7824,677.16 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 2,980.7824,677.16

0.000.00 2,605.78Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

10,620.02 2,605.7810,620.02 0.00

0.000.00 375.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

5,057.14 375.005,057.14 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 267,826.5215.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

683,534.73 683,534.73 0.00267,826.52

0.000.00 267,826.52VENTA DE SERVICIOS 267,826.52683,534.73 683,534.7315.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00683,534.73 267,826.5215.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 267,826.52683,534.73 0.00

0.000.00 23,900.0010,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

23,900.0010,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 11,500.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

0.00 11,500.000.00 0.00
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0.000.00 12,400.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

5,000.00 12,400.005,000.00 0.00

0.000.00 185,719.15375,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 185,719.15375,000.00

0.000.00 126,029.09Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

250,000.00 126,029.09250,000.00 0.00

0.000.00 27,430.38Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

75,000.00 27,430.3875,000.00 0.00

0.000.00 32,259.68Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

50,000.00 32,259.6850,000.00 0.00

0.000.00 2,395.747,447.09 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

2,395.747,447.09

0.000.00 1,962.35Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

5,153.54 1,962.355,153.54 0.00

0.000.00 197.50Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

1,461.26 197.501,461.26 0.00

0.000.00 235.89Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

832.29 235.89832.29 0.00

0.000.00 13,503.2536,087.64 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

13,503.2536,087.64

0.000.00 10,795.03Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

24,385.53 10,795.0324,385.53 0.00

0.000.00 1,324.47Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

6,554.31 1,324.476,554.31 0.00

0.000.00 1,383.75Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

5,147.80 1,383.755,147.80 0.00

0.000.00 42,308.38255,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

42,308.38255,000.00

0.000.00 35,484.04Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

200,000.00 35,484.04200,000.00 0.00

0.000.00 6,824.34Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

50,000.00 6,824.3450,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 17,930.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 75,000.00 75,000.00 0.0017,930.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.0040,000.00 40,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0040,000.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.0040,000.00 0.000.0040,000.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 17,930.00ALQUILERES 17,930.0035,000.00 35,000.0017.6.0.00.00.00 0.00
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0.000.0035,000.00 17,930.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 17,930.0035,000.00 0.00

0.000.00 16,500.0020,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 16,500.0020,000.00

0.000.00 16,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 20,000.00 16,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 1,430.0015,000.00 0.0017.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 1,430.0015,000.00

0.000.00 1,430.00Locales Comerciales17.6.3.04.01.00 15,000.00 1,430.0015,000.00 0.00

0.00390,805.14 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,276,807.10 3,667,612.24 0.000.00

0.00390,805.14 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.003,276,807.10 3,667,612.2418.1.0.00.00.00 0.00

0.00390,805.143,276,807.10 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

0.003,667,612.24 0.00

0.00390,805.14 0.003,276,807.10 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.003,667,612.24

0.00390,805.14 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,276,807.10 0.003,667,612.24 0.00

0.003,063,220.58 1,500,000.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,107,228.41 16,170,448.99 0.001,500,000.00

0.003,063,220.58 1,500,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,500,000.0013,107,228.41 16,170,448.9922.1.0.00.00.00 0.00

0.003,063,220.5813,107,228.41 1,500,000.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

1,500,000.0016,170,448.99 0.00

0.001,563,220.58 0.0013,107,228.41 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.0014,670,448.99

0.001,563,220.58 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,107,228.41 0.0014,670,448.99 0.00

0.001,500,000.00 1,500,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,500,000.001,500,000.00

0.001,500,000.00 1,500,000.00Detalle de Transferencia de Capital de la Admon 
Central (en el marco de emergencia PCM 024-2022)

22.1.1.02.01.02 0.00 1,500,000.001,500,000.00 0.00

-250,000.005,580,677.55 5,580,677.5523.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,330,677.55 0.005,580,677.55

-250,000.005,580,677.55 5,580,677.55DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 5,580,677.550.00 5,330,677.5523.7.0.00.00.00 0.00

-250,000.005,580,677.550.00 5,580,677.5523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 5,580,677.555,330,677.55 0.00

0.00270,000.00 270,000.000.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 270,000.00270,000.00

0.00270,000.00 270,000.00DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 270,000.00270,000.00 0.00

-250,000.005,310,677.55 5,310,677.550.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 5,310,677.555,060,677.55

-250,000.005,060,677.55 5,060,677.55DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 5,060,677.554,810,677.55 0.00

0.00250,000.00 250,000.00Fondo Manejo de Sostenible del Bosque (BID 
3878/BI_HO)

23.7.2.02.07.01 0.00 250,000.00250,000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

NELLY MARIA BONILLA VELASQUEZ Jenny Milagro Moreno Guillen CARLOS ENRIQUE ALVARADO SANTOS

-250,000.009,034,703.27 8,584,529.07TOTAL: 20,884,035.51 29,668,738.78 8,584,529.07 0.00

O981J3Xhtk7KHcONXj2bipU+0tnAfOsTCTX4VAvj/iaDi1PvLudOyWFfX9z4lReFSvKnC+U6lysg+9HUK5mUTuwmpP5ikxRtSO59Lz8l9mUyml/iE+Ekrf5N6+IycFY/YJ98xBk9GDqXGKSIoP3WEb8YMa1KojhIqAdSKFjMfMPIF7zDOfn844
NjmPOxqBVgGP0 du+tieMj/Iar9N75wqW7uherRXsT0TIxUlyLx8Ad2b7jEratNvUxeLSuU9mtHzrrlwbZzyZmtJ+uCFqNwOYKI9keuJ4Ij

No se registraron observaciones.
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